
PABLO ARREDONDO FAUSTO
7.32 kW 1 de Septiembre de 2025
1A 618940500200

1,399 kWh prom. $ 5,304

12 1,985 kWh $60

98.87 % BIMESTRE $ 5,244

$31,821.00 MXN $357.00 MXN $31,464.00 MXN

610 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.8 AÑOS



Propuesta 1 1 de Septiembre de 2025 6 de Septiembre de 2025

# 20250031

PABLO ARREDONDO FAUSTO  

12 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

12 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

1 PROTECCIONES CA

1 GABINETE PARA PROTECCIONES

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 103,066.13

IVA $ 16,490.58

TOTAL (MXN) $ 119,556.71

649-196-4887 realsolarsol@gmail.com https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=wwXIfr



1 $ 31,821.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 31,464.00 $ 31,464.00 $ -88,092.71

2 $ 32,775.63 $ 367.71 $ 0.00 $ 32,407.92 $ 32,407.92 $ -55,684.79

3 $ 33,758.90 $ 378.74 $ 0.00 $ 33,380.16 $ 33,380.16 $ -22,304.63

4 $ 34,771.67 $ 390.10 $ 0.00 $ 34,381.56 $ 34,381.56 $ 12,076.93

5 $ 35,814.82 $ 401.81 $ 0.00 $ 35,413.01 $ 35,413.01 $ 47,489.94

6 $ 36,889.26 $ 413.86 $ 0.00 $ 36,475.40 $ 36,475.40 $ 83,965.34

7 $ 37,995.94 $ 426.28 $ 0.00 $ 37,569.66 $ 37,569.66 $ 121,535.00

8 $ 39,135.82 $ 439.06 $ 0.00 $ 38,696.75 $ 38,696.75 $ 160,231.75

9 $ 40,309.89 $ 452.24 $ 0.00 $ 39,857.65 $ 39,857.65 $ 200,089.40

10 $ 41,519.19 $ 465.80 $ 0.00 $ 41,053.38 $ 41,053.38 $ 241,142.79

11 $ 42,764.76 $ 479.78 $ 0.00 $ 42,284.98 $ 42,284.98 $ 283,427.77

12 $ 44,047.71 $ 494.17 $ 0.00 $ 43,553.53 $ 43,553.53 $ 326,981.31

13 $ 45,369.14 $ 509.00 $ 0.00 $ 44,860.14 $ 44,860.14 $ 371,841.45

14 $ 46,730.21 $ 524.27 $ 0.00 $ 46,205.94 $ 46,205.94 $ 418,047.39

15 $ 48,132.12 $ 539.99 $ 0.00 $ 47,592.12 $ 47,592.12 $ 465,639.52

16 $ 49,576.08 $ 556.19 $ 0.00 $ 49,019.89 $ 49,019.89 $ 514,659.40

17 $ 51,063.36 $ 572.88 $ 0.00 $ 50,490.48 $ 50,490.48 $ 565,149.89

18 $ 52,595.26 $ 590.07 $ 0.00 $ 52,005.20 $ 52,005.20 $ 617,155.08

19 $ 54,173.12 $ 607.77 $ 0.00 $ 53,565.35 $ 53,565.35 $ 670,720.44

20 $ 55,798.32 $ 626.00 $ 0.00 $ 55,172.31 $ 55,172.31 $ 725,892.75

21 $ 57,472.27 $ 644.78 $ 0.00 $ 56,827.48 $ 56,827.48 $ 782,720.24

22 $ 59,196.43 $ 664.13 $ 0.00 $ 58,532.31 $ 58,532.31 $ 841,252.54

23 $ 60,972.33 $ 684.05 $ 0.00 $ 60,288.28 $ 60,288.28 $ 901,540.82

24 $ 62,801.50 $ 704.57 $ 0.00 $ 62,096.93 $ 62,096.93 $ 963,637.75

25 $ 64,685.54 $ 725.71 $ 0.00 $ 63,959.83 $ 63,959.83 $ 1,027,597.58

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 2,232.8 2,075.3 2,350.1 2,277.3 2,500.5 2,654.8

Consumo actual 1,753.0 1,450.0 1,165.0 1,182.0 1,240.0 1,603.0

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO


